
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  317  DEL  30/05/2018

OGGETTO

SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DISPOSITIVI  GPS  PER  IL  CONTROLLO  E  IL 
MONITORAGGIO DEI MEZZI CHE EFFETTUANO IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE 
SUL TERRITORIO PROVINCIALE NELLE STAGIONI INVERNALI 2016-2019. IMPEGNO 
DI SPESA PER SERVIZIO ANNO 2018.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 79 del 11/4/2018,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale n.587 del 05/10/2016 è stato disposto:
• di procedere all'aggiudicazione definitiva per l’affidamento del “Servizio di noleggio 

di n.155 dispositivi di localizzazione satellitare GPS con relativo gestionale web per 
il controllo e il monitoraggio dei mezzi che effettuano il servizio di sgombero neve 
sul territorio provinciale nelle stagioni invernali 2016/17, 2017/18, 2018/19 e relativo 
servizio di  manutenzione” alla Ditta Engim S.r.l.  – Via S. Allende 111/A – 41122 
Modena – C.F. e P. IVA 03073740361, per un importo complessivo di €  64.025,48 
(IVA compresa);

• di impegnare la sola quota parte necessaria a garantire l'esecuzione del servizio 
fino al 31/12/2016, pari ad € 10.670,91 (IVA 22% compresa), equivalente all'importo 
del 1° stralcio ribassato dello 1%;  

- con determinazione dirigenziale n.365 del 06/06/2017 è stato disposto di impegnare la 
spesa necessaria  a garantire  l'esecuzione del  servizio fino al  31/12/2017,  pari  a  € 
21.341,82  (IVA  22%  compresa),  equivalente  all'importo  del  2°  stralcio  (inverno-
primavera 2017) e 3° stralcio (autunno-inverno 2017);

- occorre impegnare  la spesa necessaria a garantire l'esecuzione del servizio fino al 
31/12/2018, per un importo pari  a € 19.207,64 (IVA 22% compresa),  equivalente al 
30% dell'importo di aggiudicazione pari ad € 64.025,48, da imputare alla Missione 10 
Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 del Bilancio 2018, 
e al corrispondente Cap.2034 del PEG 2018; 

- atteso che l'intervento in parola è previsto nell'Obiettivo di Gestione R08G1OG12 del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia; 

DETERMINA

- di  impegnare  la  spesa  necessaria  a  garantire  l'esecuzione  del  servizio  fino  al 
31/12/2018, per un importo pari  a € 19.207,64 (IVA 22% compresa),  equivalente al 
30% dell'importo di aggiudicazione pari ad € 64.025,48, da imputare alla Missione 10 
Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 del Bilancio 2018, 
e al corrispondente Cap.2034 del PEG 2018; 

- di  dare  atto  che si  applicheranno le  disposizioni  previste  dalla  Legge 136/2010 in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari ed il C.I.G. – Codice Identificativo di Gara - 
per la gestione del contratto in argomento è 67707442B4;

Determinazione N. 317 del 30/05/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 317 del 30/05/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 317 del 30/05/2018.

Reggio Emilia, lì 31/05/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione


